obfigillabuntur, Prædicantes sequeſtrabuntur, ſed etiam poſt tot læſæ patientiæ documenta injuriati ad ar-  
 cendas, propulſandas & vindicandas injurias publi-  
 cas & privatas cogentur implorare deſuper Sæ Ræ  
 M<sup>tiſ</sup> Væ auxilium, tum per extraditionem literarum  
 Reſtium vulgo **Wici** ad confinantes Palatinatus &  
 Diſtrictus, tum per obligationem Supremorum &  
 Campeſtrium Ducum utriuſque Gentis ſuper extra-  
 dendis mandatis ad milites in confiniis hybernantes.

Et quoniam intereſt, ut ſtatus Reipublicæ præ-  
 ſens perturbatus & nimis ambiguus ex occasione com-  
 minationum & terriculamentorum bellicorum a Po-  
 tentiis Proteſtantibus, ex hac dubia & periculofa in-  
 certitudine quantocius educatur & reſolvatur, maxi-  
 me ut ſciat Reſpublica fata ſua, & tempeſtive op-  
 portunas capere poſſit meſuras Belli vel Pacis; Proin-  
 de hæc neceſſitas nos Senatores & Miniſtros Status ad  
 latus Principis commorantes obligat, ad ſupplicandum  
 Sæ Ræ Majti Væ, quatenus vel reaſſumptio limitatorum  
 Comitiorum Generalium cum extraditione literarum  
 Reſtium vulgo **Wici** na Poſpolite Ruſzenie  
 ad obviandum ſubitis caſibus ingruentis hoſtilitatis de-  
 terminetur, vel interpoſita paterna cura & ſollicitudine  
 Sæ

**Sæ Ræ Mus Vrae** declaratio certa & cathogorica ab iisdem Potentiis Protestantibus subsequatur, quod amplius non per abruptas vias & violentas extremitates, sed pacifico modo per officia amica intercedant pro Dissidentibus, nostris domesticis, culpabiliter & perniciosè exotica subsidia contra rationem status & leges patrias in convulsionem tranquillitatis publicæ quærentibus & fomentantibus.

**Sacrae Regiæ Majestatis Vestrae**

**Domini mei Clementissimi**

**humillimus Servus**

**Theodorus Potocki.**

**Archi-Episcopus & Primas.**

**Sæ**

## Serenissime &amp;c.

Ex literis Maj<sup>ties</sup> V<sup>rae</sup> de Ima Octobris per Ministrum suum hic commorantem de Suhm nobis recte redditis lætanti animo perspeximus, manere Sibi consuetam hucusque inter nos animorum conjunctionem immutabiliter colendi jugiterque conservandi laudabile propositum, & a nobis vicissim pares demonstrationes expectari, quæque porro de pervulgato Thorunenſi negotio, & a Reverendissimo Regni Primate Maj<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> oblato Memoriali subjiciuntur. Principio Maj<sup>ti</sup> V<sup>rae</sup> quam certissime persuasum esse cupimus, a primo tempore suscepti Regiminis hucusque haud ulli rei majori cura intentos Nos fuisse, quam ut perfectam sinceram amicitiam, confidentiam, & concordem animorum conjunctionem cum Maj<sup>te</sup> V<sup>ra</sup> observaremus, inclutæque Genti Poloniae quavis oblata occasione manifestum faceremus, quantum apud nos valeat eximia, quam pro Ea fovemus, existimatio, Quo studio illius commoda & prosperitatem haud minus ac proprias nostras rationes prosequamur, & quod pro levissimo judicamus, hujus sinceri nostri in Inclutam Rempublicam Poloniae singulaque Ejus membra affectus documento, qua sollicitudine Pactorum, quæ cum Maj<sup>te</sup> V<sup>ra</sup> & memorata Republica nobis intercedunt, observatio a Nobis curetur, cavendo, ne a Nobis quicquam, ne minimum quidem fiat, quod vel in speciem iis adversari videatur.